[image: Крутинский район_герб_рис 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	             2022 года

	р.п. Крутинка

  	         №__   ___- п

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 170-п от 24.04.2017года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков», Приказа Министерства строительства России  от 03 июня 2022 года  № 446-пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию", руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 170-п от 24.04.2017года «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории Крутинского муниципального района:
        1.1. Пункт  2.5. муниципального регламента изложить в следующей редакции:
                    «2.5. Правовое регулирование предоставления муниципальной услуги
        Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
        - Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием
        12.12.1993;
        - Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от
        30.12.2001 N 195-ФЗ;
        - Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;
        - Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
        местного самоуправления в Российской Федерации";
        - Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления
        государственных и муниципальных услуг";
        - Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;
- Приказом Министерства строительства России  от 03 июня 2022 года  № 446-пр "Об
утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод
 объекта в эксплуатацию";
 -  Уставом Крутинского муниципального района Омской области».
  1.2. Пункт  2.6 Административного регламента   дополнить абзацем следующего
 содержания:
 «К заявлению о выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках дополнительно прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки;
2) градостроительный план земельного участка в соответствии с пунктом 5 Правил выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 "О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков".
2.   Настоящие постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  заместителя
    Главы    Крутинского  муниципального  района  (В.Г.Головин)

Глава  Крутинского
муниципального района					                       	В.Н. Киселёв

image1.jpeg